Quinta-feira, 20 de junho de 2013

ANO II   N° 418

1/2

PORTARIA

LICITAÇÃO

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PPRREEFFEEIITTUURRAA MMUUNNIICCIIPPAALL DDEE RROOCCHHEEDDOO

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS E PLANEJAMENTO
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL E PROTOCOLO

Rua Joaquim Murtinho, nº 203, Centro,  Cep 79.450-000 - Fone: (67) 3289-1122    Fax: (67) 3289-1648 - e-mail: pmrochedo@terra.com.br

PORTARIA 248/2013

“Dispõe sobre a concessão de Férias ao
Servidor Público do Município e dá outras
providências”.

JOÃO CORDEIRO, Prefeito Municipal de Rochedo, Estado de
Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais e de conformidade
com o Artigo 15º, item I, da Lei Orgânica do Município, combinado com o
Artigo 107º da Lei Complementar nº 02, de 10 de abril de 1.991,...

R
E
S
O

L
V

E

Artigo 1º - Conceder 30(trinta) dias de férias, correspondente
ao período de 25 de junho de 2011 a 24 de junho de 2012, a serem
usufruídas a partir do dia 18 de junho de 2013 a 17 de julho de 2013, ao
funcionário ESIO RODRIGUES DE ARANTES, Auxiliar de Serviços
Operacionais, Símbolo SOI 1, lotado na Secretaria de Saúde e
Saneamento

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação e/ou afixação.

Paço Municipal de Rochedo, Estado de Mato Grosso do Sul,
aos Dezenove dias do mês de Junho do ano de Dois Mil e Treze.

JOÃO CORDEIRO
PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PPRREEFFEEIITTUURRAA MMUUNNIICCIIPPAALL DDEE RROOCCHHEEDDOO

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS E PLANEJAMENTO
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL E PROTOCOLO

Rua Joaquim Murtinho, nº 203, Centro,  Cep 79.450-000 - Fone: (67) 3289-1122    Fax: (67) 3289-1648 - e-mail: pmrochedo@terra.com.br

PORTARIA  249/2013

“Dispõe sobre nomeação de membros para
compor o Conselho Municipal de Saúde e dá
outras providências”.

JOÃO CORDEIRO, Prefeito Municipal de Rochedo, Estado de
Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais e de conformidade
com o disposto na Lei Municipal nº382/97 de 27 de outubro de 1997...,

R
E
S
O

L
V

E
Artigo 1º - Nomear, para compor o Conselho Municipal de Saúde:

Usuários:
-Telmo Luiz Ferreira;
-Inês Fernandes de Oliveira;
-Antonio Rodrigues de Oliveira (sindicato rural);
-Ieda Maria dos Santos.

Suplentes:
-Zaida Rodrigues Ferreira;
-Neide Porfírio da Silva;
-Célia da Silva Pinto;
-Abadia Gomes de Oliveira.

Prestador de Serviços:
-Antonio Rodrigues de Oliveira.

Suplente:
-Valdemar Rodrigues de Oliveira.

Trabalhador da Saúde:
-Andreia Julião Graeff;
-Mirian Nabhan Luz.

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PPRREEFFEEIITTUURRAA MMUUNNIICCIIPPAALL DDEE RROOCCHHEEDDOO

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS E PLANEJAMENTO
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL E PROTOCOLO

Rua Joaquim Murtinho, nº 203, Centro,  Cep 79.450-000 - Fone: (67) 3289-1122    Fax: (67) 3289-1648 - e-mail: pmrochedo@terra.com.br

Suplentes:
-Jaqueline de Oliveira Martins Vieira;
-Marlon Diniz de Moura Cirilo.

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação e/ou afixação. Retroagindo seus efeitos a 05 de janeiro de
2013.

Paço Municipal de Rochedo, Estado de Mato Grosso do Sul, aos
Dezenove dias do mês de Junho do ano de Dois Mil e Treze.

JOÃO CORDEIRO
PREFEITO MUNICIPAL

RESULTADO DE LICITAÇÃO
PROCESSO Nº 064/2013

PREGÃO PRESENCIAL Nº 032/2013

O Município de Rochedo - MS, através de seu Pregoeiro e Equipe de Apoio, TORNA PÚBLICO o resultado
do processo supra.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS RELATIVOS À VARRIÇÃO E
LIMPEZA E CAPINA DE VIAS URBANAS PAVIMENTADAS E NÃO PAVIMENTADAS, OS CANTEIROS
CENTRAIS DAS AVENIDAS E PASSEIOS DA CIDADE , BEM COMO, PINTURA DE MEIO FIO, LIMPEZA
EXTERNA DE PRÉDIOS PÚBLICOS, LIMPEZA DE BOCAS DE LOBO, PODA DE GRAMA, CAPINA E PINTURA
DE MEIO FIO, NO PERÍMETRO URBANO DO MUNICÍPIO DE ROCHEDO/MS, (OS SERVIÇOS ACIMA
DESCRITOS NÃO INFLUEM COLETA E TRANSPORTE DOS RESÍDUOS), ABRANGENDO TODOS OS
BAIRROS DO MUNICÍPIO, CONFORME OS ANEXOS: MINUTA DE CONTRATO, PROPOSTA DE PREÇOS,
MEMORIAL DESCRITIVOS E PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS, PARTE INTEGRANTE DO EDITAL.

a) Vencedor a empresa: CAÇÃO, CAÇÃO & STIIRMER LTDA - ME, inscrita no CNPJ nº.
04.955.783/0001-18, no valor de R$ 149.400,00 (Cento e Quarenta e Nove Mil e
Quatrocentos Reais).

Rochedo – MS, 18 de Junho de 2013.
Adjudicado pelo Pregoeiro,

Geraldo Alves Arantes Junior
e Homologado o resultado adjudicado pelo Pregoeiro pelo Sr.

João Cordeiro
Prefeito Municipal.

RESULTADO DE LICITAÇÃO
PROCESSO Nº 068/2013

PREGÃO PRESENCIAL Nº 034/2013

O Município de Rochedo - MS, através de seu Pregoeiro e Equipe de Apoio, TORNA PÚBLICO o resultado
do processo supra.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTEE
MATERIAL DE CONSUMO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, EMPREGO E RENDA DE ROCHEDO - MS.

a) Vencedor a empresa: LUCIANA MENDES CARNEIRO – ME, inscrita no CNPJ nº.
17.211.084/0001-05 no valor de R$ 59.698,60 (Cinqüenta e Nove Mil, Seiscentos e Noventa
e Oito Reais e Sessenta Centavos).

b) Vencedor a empresa: SUPRIMAC EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA, inscrita no
CNPJ nº. 15.569.943/0001-28 no valor de R$ 50.841,50 (Cinqüenta Mil, Oitocentos e
Quarenta e Um Reais e Cinqüenta Centavos).

Rochedo – MS, 18 de Junho de 2013.
Adjudicado pelo Pregoeiro,

Geraldo Alves Arantes Junior
e Homologado o resultado adjudicado pelo Pregoeiro pelo Sr.

João Cordeiro
Prefeito Municipal.

RESULTADO DE LICITAÇÃO
PROCESSO Nº 067/2013

PREGÃO PRESENCIAL Nº 033/2013

O Município de Rochedo - MS, através de seu Pregoeiro e Equipe de Apoio, TORNA PÚBLICO o resultado
do processo supra.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE 01(UM) VEÍCULO – ZERO KM, ANO DE FABRICAÇÃO 2013, MOTOR 1.0, BI –
COMBUSTÍVEL, 04 PORTAS, COR BRANCA E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES CONTANTES NO ANEXO III, A
SER ADQUIRIDO PARA O FUNDO MUNICIPAL DE ASSITÊNCIA SOCIAL.

a) Vencedor a empresa: ENZO VEÍCULOS LTDA, inscrita no CNPJ nº. 05.950.849/0001-40 no
valor de R$ 27.100,00 (Vinte e Sete Mil e Cem Reais).

Rochedo – MS, 20 de Junho de 2013.

Adjudicado pelo Pregoeiro,

Geraldo Alves Arantes Junior
e Homologado o resultado adjudicado pelo Pregoeiro pelo Sr.

João Cordeiro
Prefeito Municipal.

Quinta-feira, 20 de junho de 2013

ANO II   N° 418

2/2

EXTRATO

RETIFICAÇÃO

MUNICIPIO DE ROCHEDO
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

RETIFICAÇÃO
Retificamos a publicação do Resultado de Licitação Modalidade Pregão Presencial nº
0031/2013, Processo Administrativo nº 060/2013, publicada no Diario Oficial do
Municipio, página 02, de 19 de Junho de 2013.
Onde se lë: EXTRATO DO CONTRATO 054/2013.
Leia-se: EXTRATO DO CONTRATO 055/2013.

EXTRATO DE CONTRATO 047/2013
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 046/2013

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 026/2013
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ROCHEDO/MS
CONTRATADA: SPIELMANN & SPIELMANN LTDA.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de coleta, transporte, tratamento e destinação final
dos resíduos sólidos produzidos nas unidades da rede municipal de saúde, do município de Rochedo/MS.
VALOR: R$ 11.900,00 (Onze Mil e Novecentos Reais).
PRAZO: 07 meses.
Data da Assinatura: 10/06/2013.
Assinam: Sr. JOÃO CORDEIRO Contratante e HERIBERTO PAULO SPIELMANN Contratada.